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Streszczenie 
W dniach 10 i 11 listopada br. firma Agrico zorganizowała doroczny pokaz odmian i rodów hodowli w 
stacji Agrico Research w Bant k. Emmeloord. Z programu hodowlanego, który koncentruje się głównie 
na zrównoważonym rozwoju, w tym roku do holenderskiej listy odmian dodano 9 nowych: Agostino, 
Armedi, Aztec Gold, Fyone, Napoleon, Nirvana, Salvera, Stacey oraz SW 10-8218 (dotychczas jesz-
cze bez nazwy). Każdego roku Agrico wybiera kilka odmian, które zasługują na szczególną uwagę. Te 
wyróżniające się to młode, innowacyjne odmiany, które obecnie szturmem zdobywają rynek. W tym 
roku w centrum uwagi były Palace i Levante. 
Słowa kluczowe: Agrico stacja badawczo-hodowlana w Bant, wystawa odmian i rodów hodowlanych 
2022, ziemniak 
 
Abstract 
On 10 and 11 November, Agrico B.V. held its annual variety and seedling show at Agrico Research in 
Bant. During the show no fewer than nine new varieties were presented to visitors. As many as 9 
newly registered potato varieties were presented on the variety list. From the breeding programme, 
which mainly focuses on sustainability, this year no fewer than nine new varieties have been added to 
the Dutch. New registered variety list in 2022 year: Agostino, Armedi, Aztec Gold, Fyone, Napoleon, 
Nirvana, Salvera, Stacey, SW 10-8218 (clonal line). Each year, Agrico selects a number of varieties 
that warrant extra attention. These spotlight varieties are young, innovative varieties, that are currently 
taking the market by storm. This year, Palace and Levante are the spotlight varieties.  
Keywords: Agrico Research in Bant, potato, variety and seedling show 2022 
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 dniach 10 i 11 listopada br. firma 
Agrico zorganizowała doroczny 
pokaz odmian i rodów hodowli w 

stacji Agrico Research w Bant koło Emmelo-
ord. Podczas pokazu zwiedzającym zapre-
zentowano aż dziewięć nowych odmian. 

Impreza była bardzo udana. „To było wy-
jątkowe, ponieważ po trzech latach trudnego 
okresu pandemii mogliśmy wreszcie ponow-
nie się spotkać i zorganizować kompletny 
pokaz” – mówił Jan van Hoogen (dyr. Gene-
ralny Agrico B.V). 
 

 
 

 
 
Nowości na liście odmian ziemniaka 
To był również wyjątkowy czas, ponieważ 
hodowcy, selekcjonerzy odmian, klienci, 
przetwórcy i zainteresowane osoby z całego 
świata mogli zobaczyć to, co dla wielu było 
również nowym miejscem: najnowocześniej-
sze szklarnie Agrico Research. Z programu 
hodowlanego, który koncentruje się głównie 
na zrównoważonym rozwoju, w tym roku do 
holenderskiej listy odmian dodano 9 nowych: 

1. Agostino – hodowli Lantmännen Se-
ed. To wczesna odmiana jadalna o czerwo-
nej skórce i żółtym miąższu. Charakteryzuje 
się dobrą odpornością na zarazę ziemniaka. 

2. Armedi – hodowli Agrico Research. 
Odmiana odpowiednia dla przemysłu prze-

twórczego (na frytki) i ma wysoką odporność 
na P. infestans. 

3. Aztec Gold – specjalność hodowli 
Agrico Research. Ten diploid ma uderzający 
ciemnożółty kolor miąższu, prawie pomarań-
czowy, znacznie krótszy czas gotowania i 
doskonałą jakość aksamitnej konsystencji i 
smaku. 

4. Fyone – wyhodowana przez zależną 
duńską firmę hodowlaną AKV Langholt. Od-
miana skrobiowa do uprawy głównej, o do-
brej odporności na zarazę ziemniaka. Będzie 
wykorzystywana przede wszystkim w licen-
cjonowanej uprawie w Skandynawii i Europie 
Wschodniej. 
 

 
 

5. Napoleon – wyhodowana w stacji 
Agrico Research. Doskonale nadaje się do 
produkcji chipsów, charakteryzuje się bardzo 
dobrymi parametrami wysmażania. Daje 
wysoki plon netto. Świetnie się sprawdza w 
długim przechowywaniu. 
 

 
 

6. Nirvana – wyhodowana przez Agrico 
Research. To odmiana na frytki, która dzięki 
swojej odporności na zarazę ziemniaka jest 
jedną z odmian nowej generacji. Nadaje się 
do uprawy zarówno ekologicznej, jak i kon-
wencjonalnej. 

WWW   
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7. Salvera – wyhodowana przez Jana 
Lucasa Spijkmana, hodowcę od wielu lat 
związanego z Agrico. Odmiana do uprawy 
głównej, o ładnych, jednolitych bulwach i 
wyrównanej wielkości. Jej kremowy miąższ i 
dobry smak może zachwycić konsumentów 
w rejonach, gdzie preferuje się biały miąższ 
bulw. 

8. Stacey – hodowli Lantmännen Seed. 
Charakteryzuje się małym rozmiarem licz-
nych bulw pod krzakiem oraz piękną czer-
woną skórką. 

9. SW 10-8218 – dotychczas jeszcze 
nienazwana, wyhodowana przez Lantmänn-
en Seed. Jest to zwięzła sałatkowa odmiana 
jadalna o żółtym miąższu, która znajdzie 
swoje rynki w sektorze detalicznym w pół-
nocno-zachodniej Europie. 
 
Wyróżnione odmiany 
Każdego roku Agrico wybiera kilka odmian, 
które zasługują na szczególną uwagę. Te 
wyróżniające się to młode, innowacyjne od-
miany, które obecnie szturmem zdobywają 
rynek. W tym roku Palace i Levante były w 
centrum uwagi. 

1. Palace to późna, wysokoplenna od-
miana dla przetwórstwa (frytki). Łatwo rośnie 
w różnych warunkach klimatycznych i na 
różnych typach gleby, dzięki czemu dobrze 
sprawdza się w ciepłych i suchych warun-
kach Europy Środkowej i Południowej oraz 
Afryki Północnej. Bulwy Palace mają świetną 
skórkę, żółty miąższ, co daje jej bardzo do-
bre miejsce na rynku odmian frytkowych. 

2. Levante to obiecująca odmiana dla 
handlu detalicznego i bardziej tradycyjnych 
rynków. Jest odmianą o bulwach dość zwię-
złych (typ kulinarny B), ma piękną, delikatną, 
czystą skórkę, nadaje się do gotowania i 
pieczenia, spełnia więc wymagania współ-
czesnego konsumenta. Nadaje się zarówno 
do uprawy konwencjonalnej, jak i ekologicz-
nej. Należy do gamy Next Generation (na-
stępczych generacji). 
 
Zmiany 
Dobrym przykładem tego, jak m.in. Agrico 
stara się wychodzić naprzeciw wyzwaniom, 
jest zmiana strategii dla ziemniaków jadal-
nych. „W przypadku ziemniaków konsump-
cyjnych już idziemy pełną parą. Przeszliśmy 
od strategii dalszego zwiększania areału na 

kurczącym się rynku do skupienia się na 
uprawie ziemniaków dla najwyższego seg-
mentu rynku”, mówił Jan Van Hoogen. Agri-
co uznaje szybką zmianę w tym względzie 
za konieczność. Dzięki temu firma konkuruje 
na niezwykle dynamicznym rynku ziemnia-
ków. „A jeśli to zrobisz, sukcesy przyjdą sa-
me”. 
 
Kanada tematem przewodnim  
tegorocznego Variety Show  
(pokazu odmian i Dni Otwartych) 
Spółka zależna Parkland Potato Varieties z 
Kanady świętuje swoje 25-lecie, dlatego w 
tym roku Kanada została wybrana jako temat 
przewodni pokazu odmian i nowych rodów. 
Dzięki Parkland Potato Varieties firma Agrico 
ma profesjonalnego partnera, który sprzeda-
je odmiany ziemniaka i wprowadza nowe 
odmiany hodowli Agrico w Kanadzie, Sta-
nach Zjednoczonych i Meksyku. 
 
O Agrico B.V. 
Agrico B.V. to firma zrzeszająca plantatorów 
ziemniaków na zasadzie spółdzielni rolni-
czej, która hoduje, uprawia, zbiera, przetwa-
rza i sprzedaje średnio 500 tys. ton ziemnia-
ków rocznie. Agrico zobowiązuje się do do-
starczania wysokiej jakości produktu, który 
spełnia specyficzne wymagania klienta bez 
względu na to, gdzie się on znajduje. Firma 
posiada zakład pakowania ziemniaków ja-
dalnych w Purmerend, zwany Leo de Kock & 
Zonen B.V., własną firmę hodowlaną i ba-
dawczą o nazwie Agrico Research B.V. w 
Bant oraz wiele własnych pól doświadczal-
nych w kraju i za granicą. Działalność han-
dlowa i administracyjna prowadzona jest z 
centrali w Emmeloord. Agrico działa również 
poprzez własne filie i holdingi we Francji, 
Wielkiej Brytanii, Polsce, Szwecji, Kanadzie, 
Słowenii, Turcji i Kenii oraz ma przedstawi-
cieli w prawie wszystkich krajach importują-
cych sadzeniaki. Więcej o Agrico na 
www.agricopotatoes.com.  

Tłum z j. angielskiego  
dr inż.Tomasz Erlichowski  
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